 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

Indicação Nº 150/2023

 Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe faculta o

Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, indica a mesa diretora desta casa,

Seja oficiado ao chefe do poder executivo para que seja macadamizado e realizado o

patrolamento, e roçada, limpeza de bueiros, as margens da Rua Genesio Machado, Braço

Miguel, e considerando os altos custos que o município vem tendo com aquisição de

macadame, não será difícil de atender os moradores da referida via.

.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se justifica, pela precária situação da via que se

encontra a referida Rua, e as constantes reclamações dos moradores pedindo melhorias na

rua, faz-se a presente indicação.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 01 de novembro de 2023.

JOAO SIDNEI DA SILVA

VEREADOR